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På väg in i advent och jul – igen!
Har någon hört: ”så fort tiden går
– är vi redan där?” Ja, ett år går
fort och vi kanske släpper det
gamla med dubbla känslor:  tryggt
och invant – och det som kommer
vet vi så litet om! 

Gammalt och nytt – ständigt får vi leva
med växling och skiften i våra liv. En
del väljer vi, annat får vi ta emot som
något som möter oss. Som kristna får vi
leva i tilliten att lika väl som Gud burit
och varit med oss i det vi lämnar bakom
lovar han att finnas också i det vi möter:
det är ett gott sätt att möta det nya och
framtiden – Gud kommer oss till mötes,
han är redan där. Ett sätt att uttrycka
detta är med ordet advent  - ankomst:
Herren är den som kom det första advent
som vi hör om 1:a söndagen i advent.

Men han är också den som kommer när
vi nu skall fira advent 2013 – och han är
också den som kommer till oss i det
stora advent som hör samman med
tidens och tillvarons fullbordan!

Församlingsbladet denna gång har
som tema: NYTT! Det handlar om en
NY-renoverad kyrka i Fliseryd, om nya
mötesplatser i församlingarna, om nya
former för hur vi tar ansvar i de organ
som valdes i september och nya krafter
som stiger in i uppgifterna, ett nytt kyr-
koår.

Det här är förstås mycket av glädje
och tacksamhet till vår Herre för detta:
nya vägar, nya medarbetare, nya förut-
sättningar!

Samtidigt: det vi delar i kyrka och för-
samling är samma levande och livgi-
vande budskap som varit kyrkans ärende
i alla tider. En levande Jesus Kristus som
samlar oss och möter och sänder oss ut i

vardagens olika sammanhang där vi
finns.  För det är hemligheten med vår
tro: det gamla blir nytt och aktuellt i en
ny tid – till Guds ära och människors
tjänst och glädje!

Alf Johansson
Kyrkoherde i Mönsterås - Fliseryd

Kyrkoherden har ordet

NYTT!!!

Resultat i det lokala kyrkovalet 15 september
Det var fler personer i pastoratet
som röstade i årets kyrkoval än
2009, vilket är en positiv utveck-
ling. Det nya kyrkofullmäktige,
25 ledamöter, är utsett. Fullmäk-
tige är det högsta beslutande
organet i pastoratet. 

Flest röster fick nomineringsgruppen
Din kyrka  följt av Arbetarepartiet
Socialdemokraterna  och Partipolitiskt
obundna i Svenska kyrkan ( POSK).
Din kyrka fick dock färre röster än i
förra valet och minskade med 10 pro-
centenheter, vilket medförde ett tapp på
3 mandat. Soc.dem ökade sitt röstetal
med drygt 6 procentenheter, vilket
innebar att partiet erhöll ytterligare två
mandat i jämförelse med valet 2009.

POSK ställde upp för första gången i
det lokala valet och fick 6 mandat i
fullmäktige. I skrivande stund är det
inte klart med vem som kommer att
väljas till ordförande resp vice ord-
förande. Det nya kyrkofullmäktiges
ledamöter valt för perioden består av 
följande personer: 

Arbetarepartiet socialdemokraterna 
Annika Tengel 
Christina Englund 
Ingela Holm 
Kjell Jonsson 
Kerstin Beckman Danielsson 
Solbritt Hammarqvist 
Jeanette Soumela 
Lars Hollner 
Gunilla Malmfelt Ljungberg

Din kyrka 
Sivert Carlsson 
Vejne Backenius 
Torsten Pålsson 
Maria Blomqvist 
Jens Robertsson 
Camilla Löfström
Lars Magnusson 
Christina Lundqvist
Martin Lagerwall
Bo Larsen

POSK
Karin Klintmo
Stefan Berkeby
Ann-Marie Wigren
Mona Läggeberger
Per Magnusson
Inga-Lill Karlsson

Läs mer på:
svenskakyrkan.se/kyrkoval                                    

Christina Englund

Valet i siffror
Social- Din kyrka POSK Mönsterås- 
demokraterna Fliseryds pastorat

Kyrkofullmäktige 36 % 39 % 25 %
Antal mandat 9 10 6
Valdeltagande 15,7 %
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Nytt - om våra gudstjänster! Nytt!

SPECTRA  - en träffpunkt för kvinnor

Våra båda församlingar har sedan
1:a advent 2012 varit försöksför-
samlingar för en ny kyrkohand-
bok – vi har varit med och prövat
nya ordningar för  både söndagar-
nas gudstjänster och för dop, vig-
sel och övriga kyrkliga handlingar.

Försöksperioden tar slut när vi kommer
till 1:a advent i år och nu skall försam-
lingarna yttra sig över de ordningar vi
använt. Ett tillfälle för alla att komma
med synpunkter gavs efter gudstjänster
en söndag i november. Sedan skall kyr-
koråden och arbetslaget omkring guds-

tjänsten sammanställa och svara.
Hur blir det då efter  1:a advent i år?

Antingen går man tillbaka till det som
gällde före försökperioden eller kan kyr-
koherden efter samråd meddela domka-
pitlet att församlingarna fortsätter med
de nya ordningarna. Hur det blir är i
skrivande stund inte fastställt men vi vet
alla att det är svårt att ta ett steg tillbaka
när man väl tagit ett steg framåt. 

Du som är med i gudstjänsterna i
Mönsterås och Fliseryd kommer att se
vad resultatet blir! 2016 är det tänkt att
svenska kyrkan har en ny fastställd
handbok för gudstjänsterna som alla för-
samlingar följer.

I slutet av oktober startade en ny
gruppverksamhet för kvinnor. 

Genom samarbete med Mönsterås kom-
muns flyktingsamordnare och arbetsför-
medlingen har kvinnor med utländsk
härkomst, fått en inbjudan att delta.

Dessa kvinnor behöver få möjlighet
att träna på svenska språket så därför
finns ett behov av en sådan verksamhet.
Vi träffas på tisdagar kl 10.00 –ca 11.30
i församlingshemmet för en stunds
gemenskap där vi får lära känna nya
vänner, lära oss nya saker och ta del av
varandras kulturer. Tanken är att vi ska
göra praktiska saker ihop t ex handarbeta
och baka o dyl, samtidigt som vi pratar

svenska. Du som är svensk från början
är också viktig som samtalspartner. Vill
man komma enstaka gånger eller regel-
bundet går det lika bra. Det är viktigt att
vi möts och respekterar varandras olik-
heter vad gäller religion och kultur, lär

av varandra, fikar och har roligt ihop i
en avslappnad miljö.  

Alla kvinnor är välkomna att besöka
dessa träffar. Ledare för den här gruppen
är Åsa Johansson  och Ingrid Simons-
son.

Vi inleder ett samarbete med
Världsbutiken i Mönsterås och
kommer från december att kunna
sälja ett antal av deras produkter i
församlingshemmet. Det stämmer
väl med Internationella gruppens
önskemål och vi låter Ingela Holm
berätta:

”Julklappstips!  Världsbutiken i Mön-
sterås är Fair Trade Återförsäljare.Buti-
ken är liten på utsidan men välfylld
inuti. Du kommer att bli överraskad av
det rika utbudet och de mänskliga och
rättvisa priserna.

Svensk julhandel omsätter mer än 60
miljarder kronor – man har räknat ut att
en snittjulklapp kostar mellan 100 och
499 kronor. Nu kan vi göra skillnad och
handla med både hjärta och hjärna.
Genom att handla Fair Trade bidrar vi
till FN:s rättvisemål och fler människor
får göra det som är självklart för oss; äta
sig mätta, gå i skolan, ha rent vatten.

Min förhoppning är att det i alla jul-
klappssäckar skall finnas MINST en
produkt från Fair Trade Återförsäljare.” 

Foto: Åsa Johansson

Sommarkonfirmander 2013
Översta raden: Ida Strömblad , Gustav Forsberg, Alec Persson Ekblom, Oskar Karlsson, William Ekwall,
Axel Jarvisson, Albin Håkansson, Moa Holmberg, Eric Hafstad. Mellersta raden: Héléné André, Lukas Ene-
man, Ebba Körge, Linus Bäckström, Alfred Larsson, Linus Pernius, Ronja Svensson, Carolina Gran, Tanya
Ottosson. Nedersta raden: Annette Öderwall, Andreas Jonsson, Evelina Dahlin Pålsson, Stine Werner,
Emma Thegerström, Sofia Johansson, Johanna Bergman. Konfirmerade i maj (bild i förs.blad nr 3). Wilma
Alvinsson, Erik Engstöm Axel Hultman Denise Nilsson Alva Rydberg Rikard Ulvenhag Nyström Emma Zen-
kert Minna Nilsson Kiara Quaedvlieg Bianca Ödell Nicole Kinkaid Axel Flöner Tegnemo.
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När fuktskador i både golv- och
takkonstruktionerna i kyrkan
upptäcktes år 2006 så startade en
process för att reparera dessa ska-
dor. Samtidigt beslutades, att i
samband med renoveringen, skul-
le kyrkorummet renoveras och
omgestaltas. Det fanns dels ett all-
mänt invändigt renoveringsbehov,
dels en önskan att anpassa kyrko-
rummets utformning till de behov
församlingen har idag.

I den vård-och underhållsplan som upp-
rättades kunde man läsa några korta
kommentarer om krypgrunden och tak-
konstruktionen:

Klarvatten står kvar på vissa ytor i
krypgrundens utrymme. Röta förekom-
mer i ytterväggssyll, i underlagstaket
förekommer röta.

Detta blev startpunkten för vidare
utredningar om orsakerna till problemen
och vilka åtgärder som måste till för att
rätta till skador som redan uppstått.
Framförallt måste byggnadstekniska
åtgärder vidtas för att förhindra framtida
skador.

År 2007 byttes underlagstaket som
var angripet av röta och vattnet avled-
des från taket genom hängrännor och
stuprör till en dagvattenledning som
ledde bort vattnet från byggnaden. Även
ytvatten från omgivande mark avleddes
på samma sätt.

Efter att dessa arbeten avslutats
genomfördes en behandling av trävirket
i golvbjälklaget som avdödade möglet i
trävirket så att mögelangreppen stop-
pades och kyrkorummet sanerades där-
efter.

När behandlingen var utförd visade
det sig att tillväxten av mögelsporer
hade stoppats, men de avdödade spo-
rerna fanns i stor mängd i kyrkorummet.
Den enda möjligheten för att undvika
hälsoproblem för känsliga personer var
att byta ut allt angripet trämaterial. Det
fanns också brunröta i golvbjälkarna
vilket riskerade att försvaga golvkon-
struktionen.

I februari 2010 undersöktes på nytt
bjälklaget och en ny mögelanalys gjor-

des. Det konstaterades då en riklig före-
komst av kondensfukt och markmateria-
let avgav en kraftig syrlig lukt som upp-
levdes kraftig vid inträde i kyrkan. Det
bedömdes att lukten kunde orsaka pro-
blem, speciellt för personer med över-
känslighet. Rapporten gav som resultat
att kyrkan stängdes från och med 2010-
04-12.

All verksamhet flyttades till försam-
lingshemmet, där en del anpassningar
och ombyggnader gjordes för att loka-
len skulle vara lämplig för gudstjänster
och förrättningar. Det innebar bland
annat handikappanpassning och ny
gestaltning av stora salen. 

Arbetet med renoveringsarbetet i kyr-
kan prioriterades och konsult och pro-
jektledare för renoveringen utsågs.
Handlingar upprättades för rivning och
sanering, nytt bjälklag och ytskikt som
överlämnades till Länsstyrelsen i Kal-
mar län för tillståndsbeslut. I oktober
2011 lämnade Länsstyrelsen tillstånd till
rivning av bjälklag, nytt betongbjälklag
med nya golvmaterial och förändrad
golvnivå i koret samt installation av
golvvärme.  

Arbetet att ta in anbud på entreprena-
derna startade omedelbart efter att till-
stånd getts och arbetet påbörjades den 2
januari 2012 genom att kororgeln, bän-
karna, altarringen och lampor demonte-
rades och transporterades till en lokal i
Blomstermåla. Vidare byggdes skydds-
beklädnad upp över orgelläktaren, alta-
ruppsatsen och predikstolen. Rivningen
och saneringen avslutades den 15 mars
2012. Då var hela golvkonstruktionen
utriven och borttransporterad för åter-
vinning och destruktion.

Arbetet med bjälklaget startade i
oktober 2012. Berg sprängdes bort med
singeldynamit för att ge plats för instal-
lationer under mittgången. Därefter fyll-
des med grus upp till den nivå där isole-
ring skulle läggas. Hela marken isole-
rades med foamglas innan betongbjäl-
klaget göts den 11 januari 2013.

På betongplattan lades sedan ett träb-
jälklag och golvvärme i form av varm-
luft. Därefter lades ett ytskikt av furu.
Golvkonstruktionen beräknas ha en
hållbarhet på minst 200 år.
forts. nästa sida...

FLISERYDS KYRKA
Vägen tillbaka till ett nytt inre

Foto:Lennart Redborn
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Kyrkorummets gestaltning
Arbetet med utformningen av kyrko-
rummet efter utbyte av golvkonstruktio-
nen startade. Olika förslag diskuterades
och den 31 oktober 2012 lämnades det
in en ansökan till Länsstyrelsen om att
få förändra kyrkorummet. Länsstyrelsen
beslutade den 18 mars 2013 att ge till-
stånd till ombyggnad av altarring, bort-
tagande av bänkar i korsarmarna, längst
fram i kyrkan och längst bak, pentry i
läktarunderbyggnad, ny skåpinredning,
nya armaturer, konservering av bemålad
inredning och inventarier, ommålning
av interiör och fast inredning, brand-
skyddsåtgärder, textilförvaring, utfö-
rande av nytt värmesystem, el- och tele-
dragning, ventilation och ombyggnad av
dörrar. 

Tidigare hade också getts tillstånd till
ytterligare en toalett.

Arbetena i kyrkan har pågått hela
våren och sommaren. En del arbeten
återstår, men

Äntligen kan vi ta Fliseryds
kyrka i bruk igen, 
1:a söndagen i Advent, 
den 1 december 2013!

Sinnesrogudstjänst i Mönsterås kyrka

Fliseryds kyrka öppnas åter med högmässa
söndagen den 1:a advent, 
1 december 2013 kl 16.00.

Biskop Jan-Olof Johansson.
Pastoratets präster, Fliseryds kyrkokör, Vox Nova, Flamman, Andreas Landin m fl.
Samling vid kyrkans parkering kl. 12.00 för de som vill vandra från gamla kyrk-

platsen vid Bankebergs gård. Vandringen avslutas med fackeltåg genom samhället 
till kyrkan kl 16.00. Efter gudstjänsten samkväm i församlingshemmet.

Välkommen att fira denna glädjens dag i församlingen!

Under hösten har vi två gånger
firat sinnesrogudstjänst i Mönste-
rås kyrka. Sinnesrogudstjänsten
är en gudstjänstform som har växt
fram i mötet mellan kyrka och
tolvstegsprogrammets deltagare
men som välkomnar alla. 

Sinnesrogudstjänsten är en gudstjänst att
landa i. Här finns inga krav, bara sinnes-
ro. Vi firar en vilsam kvällsgudstjänst
med tystad, mycket musik, ljuständning,
kort textläsning och två kända psalmer.
Det finns möjlighet att skriva förböns-
lappar som vi sedan lyfter fram i vår för-
bön i gudstjänsten. Du kan också välja
att lämna en bön som bara läses av Gud.
Efter gudstjänsten är det fika i kyrkan
för den som vill. Vid varje gudstjänst ber
vi sinnesro-bönen:

Gud ge mig sinnesro att acceptera det
jag inte kan förändra,
mod att förändra det jag kan
och förstånd att inse skillnaden. 

Vill du vara med och hjälpa till eller
påverka kvällarnas tema så hör gärna av
dig till Annette Öderwall 
070-6173960. Nästa sinnesrogudstjän-
ster är 26 januari och 23 februari. 

Foto:Lennart Redborn

Foto:Jeanette Soumela
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TILLBAKABLICK

Ungdomsgruppens 
pilgrimsresa till Assisi
Under höstlovet gjorde ungdomsgruppen en pil-
grimsresa till Assisi. 

Under ett par intensiva dagar följde vi i Franciskus och Klara
av Assisis fotspår och lärde oss mer om deras liv och tankar.
Assisi har sedan 1200-talet varit en stor pilgrimsort och sedan
nuvarande påven tog sig namnet Franciskus har det strömmat
till än mer pilgrimer. Vi bodde på gästhem i franciskanernun-
nornas kloster Maria Immacolata. Varje morgon och kväll
samlades vi till bön i klostrets kapell som var täckt av fresker
från golv till tak. Kanske var det lyhört för en kväll när bönen
avslutats med många önskepsalmer fick vi applåder av nun-
norna på vägen mot våra rum. Efter att ha tittat närmare på
staden och den stora Franciskusbasilikan fick vi träffa francis-
kanerbrodern Theodor som kommer från Danmark. Under en
timme fick vi möjlighet att ställa alla våra frågor till honom
om varför han valt ett sådant liv och hur det är att vara francis-
kanerbroder idag. Det var ett möte som skakade om fördomar
och gav nya tankar. 

Födelsedagskalas
I oktober hölls födelsedags-
kalas för Mönsterås försam-
lings 80- och 85 åringar. Det
var god uppslutning och hög
stämning vid kaffeborden.
Sång, musik och andakt 
ingick också i programmet.

Möte med barn i Allhelgonatid!
Mönsterås-och Fliserydsbygdens sjätteklassare har
varit inbjudna till en samling i Skogskapellet. 

Syftet var att tala om varför vi firar allhelgonahelgen och det
som hör samman med den. Vi talade om Halloween och dess
keltiska ursprung innan vi flyttade in i det vackra kyrkorum-
met. Här talade vi om traditioner och tankar kring varför
denna helg firas, om varför vi tänder ljus och smyckar vid gra-
varna.  Det blir naturligt att tala om sorg, död och saknad.  Vi
talade också om hur en begravningsgudstjänst går till. Efter
sång och ljuständning avslutades med en promenad på kyrko-
gården tillsammans med vaktmästaren.

6

Foto: Håkan Knutsson

Foto: Johanna Bergman

Foto: Ingrid Simonsson

Ni har väl inte missat att vi har ny hemsida? 
Här kan ni hitta information om, och bilder 

på vad som händer i våra församlingar. 
Adressen är www.monsterasforsamling.se eller 

www.fliserydsforsamling.se (du kommer till samma sida).

Besök oss gärna!

Ansökan om bidrag ur
PROSTEN JÖNSSONS 

STIPENDIEFOND
För studerande från Mönsterås församling, avseende
utbildning för ”kyrklig verksamhet, sjukvård, musik
eller annat liknande kulturellt eller ideellt ändamål”

kan göras under adress:
Prosten Jönssons stipendiefond c/o Alf Johansson

past.exp. Box 32, 383 21 Mönsterås.
Skriftlig ansökan skall vara stiftelsen tillhanda 

senast fredagen 6/12 2013.
Ansökningsblankett kan erhållas på Mönsterås past.exp.

Upplysningar tel. 0499-49192
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GE ALLA BARN EN
FRAMTID UTAN

VÅLD!

Stöd årets julkampanj för
svenska kyrkans internatio-

nella arbete!

MÖNSTERåS - FLISERYDS PASTORAT
Gemensam pastorsexpedition
Box 32, 383 21 Mönsterås. 
Besöksadress: Storgatan 32
Växel: 0499-491 90, foajé: 0499-491 98, 
fax: 0499-106 80.
E-post: monsteras.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.monsterasforsamling.se
Telefon- och besökstid: mån, tis, tors och 
fred kl. 10-12, samt onsdagar kl. 13-15 

Pastoratets präster
Alf Johansson, 0499-491 95, 070-271 55 86
E-post: alf.johansson@svenskakyrkan.se
Lina Grimhammar, 0499-491 97, 076-764 32 34
E-post: lina.grimhammar@svenskakyrkan.se
Annette Öderwall, 0499-491 82, 070-617 39 60
E-post: annette.oderwall@svenskakyrkan.se
Johanna Bergman, t.o.m. 2014-02-04, 076-102 06 55
E-post: johanna.bergman@svenskakyrkan.se

Pastoratets diakon
Ingrid Simonsson, 0499-491 93, 070-618 39 60
E-post: ingrid.l.simonsson@svenskakyrkan.se
Assistent Åsa Johansson, 0499-491 90

Pastoratets musiker
Anna Ambjörnsson, tjänstledig
Kerstin Linderberg, 0499-491 96, 070-672 46 09
E-post: kerstin.linderberg@svenskakyrkan.se
Margareta Wessel, 0499-491 83, 076-525 82 26
E-post: margareta.wessel@svenskakyrkan.se
Héléne André, 0499-491 81

Kansli
Owe Blomquist, 0499-491 92, 070-499 54 16
E-post: owe.blomquist@svenskakyrkan.se
Sylvia Åberg, 0499-491 80
E-post: sylvia.aberg@svenskakyrkan.se
Lars Aronsson, 0499-491 91
E-post: lars.g.aronsson@svenskakyrkan.se

Barnverksamhet
Lina Grimhammar, 0499-491 97, 076-764 32 34
Nina Haglund, tjänstledig
Anita Manfred, 0499-491 94

Ungdomsverksamhet
Annette Öderwall, 0499-491 82, 070-617 39 60

Vaktmästeri
Samordnare Robert Rapakko, 0499-491 88 
E-post: robert.rapakko@svenskakyrkan.se
Roland Axelsson, 0499-491 86
Stefan Berkeby, 0499-491 85
Anita Gustavsson, 0499-491 84

Fliseryds församlingshem 0499-491 99
Vaktmästarkontor, fax, 0491-925 49

Förtroendevalda
Kyrkorådets ordförande, Mönsterås
Sivert Carlsson, 0499-122 49
Kyrkorådets ordförande, Fliseryd
Karin Klintmo, 0491-920 57

Samfällda kyrkofullmäktige
Ordförande Sivert Carlsson, 0499-122 49
Samfällighetens kyrkonämnd
Ordförande Annika Tengel, 0499-134 57

Redaktion
Lina Grimhammar, Sylvia Åberg, 
Christina Englund, Lennart Redborn.

Ansvarig utgivare
Kyrkoherde Alf Johansson

Nytt från 
församlingarna

FLISERYDS FÖRSAMLING
Juli, Augusti, September 2013
DÖPTA
Lowe Hans Roland Gustafsson Lewandowski
Emil William Liam Karlsson
BEGRAVDA
Bo Klintmo
Elise Tideman
Inga-Lisa Victorsson
Hubert Elmgren
Ulla Ulvenhag
Vide Almgren
Erik Karlsson
Johnny Olsson
Johnny Jensen

MÖNSTERÅS FÖRSAMLING
Juli, Augusti, September 2013

DÖPTA
Alexandra Eva Barbro Persson
Elliot Karl Ralph Ljunggren
Astrid Nellie Maria Ottosson Östnes
Leon Sjöström
Stina Karlsson
Meja Klara Elvira Gillman
Seth Anders Skarling Gormly
William Edvin Osvald Hjelm
Lars Axel Wide Ståhlberg
Vide Henry Fransson
Edith Ella Amanda Petersson
Lars Olof Casper Carreberg
Minna Mimmie Lisa Tegnemo
Kian Eddie Kim Brötte Wijkström
Pontus Kent Loke Wegnebring
Tim Helge Krister Haglund
Nikki Felicia Dahlberg
Charlie Adrian Dahlberg
Esther Gulli Elisabeth Nelson
Märta Mikaela Asp
Elsa Linnea Edith Dawson
BEGRAVDA
Gunnar Lundgren
Gena Lindgren
Gillis Lindberg
Roland Palm
Märtha Nilsson
Birger Alexandersson
Stig Blom
Ingvar Hedberg
Siv Östefalk
Bertil Rydberg
Rune Johansson
Inger Jakobsson
Rune Falk
Gull Lindqvist
Birgitta Borg
VIGDA
Camilla Eriksson och Lars Jarvisson
Nathalie Juhlin och Karl-Eric Nilsson
Johan Martin Linder och Sara Granath
Maybritt Müller och Jan Sjöström
Susanne Lindström och Tom Boklund
Hanna Samuelsson och Fredrik Synnermark
Carolina Johansson och Niclas Jonsson
Linnéa Wegnebring och Johan Adolfsson
Ida Gunnarsson och Thimmy Andersson

Kyrkogårdarna
Växtsäsongen går mot sitt slut och
vattnet är nu avstängt på kyrko-
gårdarna. 

Det innebär
att vaktmäs-
teriet mer
kommer
börja fokuse-
ra arbetet på
gravstenar.
Med anled-
ning av
olyckor med
fallande ste-
nar så har
nya regler antagits vad gäller förankring
och lutning. När en gravsten inte uppfyl-
ler kraven kommer gravrättsinnehavare
att kontaktas. I vissa fall kan det bli så
att stenar, av säkerhetsskäl, läggs ned i
väntan på att åtgärdas. Eftersom det rör
sig om ett stort antal gravstenar kommer
samfälligheten att hänvisa till externa
entreprenörer för eventuella åtgärder.
Vaktmästeriet har även fått direktiv från
kyrkonämnden att tillse de återgångna
gravrätter som finns på våra tre kyrko-
gårdar. I de fall en gravrätt återgått och
anhöriga inte själva önskar ta hand om
gravvården kommer den att skickas för
destruktion av samfälligheten.

Samordnande vaktmästare
Robert Rapakko
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Det händer i kyrkan . . .
MÖNSTERÅS FÖRSAMLING FLISERYDS FÖRSAMLING

DECEMBER DECEMBER
01 1:a söndagen i advent 01 1:a söndagen i advent

10 Högmässa 16 Högmässa. Återinvigning.
08 2:a söndagen i advent 08 2:a söndagen i advent

10 Högmässa 16 Högmässa
13 Luciadagen

Kl 19 Luciagudstjänst
Flamman, Stjärnan m fl.

14 Lördag
Kl 18 Julens sång och musik.
Nöjesteamet. Aftonbön.

15 3:e söndagen i advent 15 3:e söndagen i advent
10 Högmässa 16 Gudstjänst med Lucia.

19 Torsdag Flamman och Lågan
Kl 19 Julmusik
Mönsterås musikkår. Aftonbön

22 4:e söndagen i advent 22 4:e söndagen i advent
10 Högmässa. 16 Högmässa

24 Julafton 24 Julafton
10 Samling vid julkrubban 10 Samling vid julkrubban/julbön.
17 Julbön
23 Julnattsmässa

25 Juldagen 25 Juldagen
10 Juldagshögmässa. 07 Julottegudstjänst

26 Annandag jul 26 Annandag jul
10 Högmässa. Se Mönsterås!

29 Söndagen efter jul 29 Söndagen efter jul
10 Högmässa. 16 Julsångsmässa.

31 Nyårsafton 31 Nyårsafton
Se Fliseryd 16 Nyårsbön

2014 2014
Januari Januari
01 Nyårsdagen 01 Nyårsdagen

16 Högmässa Se Mönsterås
05 Söndagen efter nyår 05 Söndagen efter nyår

10 Högmässa Se Mönsterås
06 Trettondag jul 06 Trettondag jul

10 Högmässa. Julfest. 16 Högmässa.
12 1:a söndagen efter trettond.jul 12 1:a söndagen efter trettond.jul

10 Högmässa. 16 Högmässa.
19 2:a söndagen efter trettond.jul 19 2:a söndagen efter trettond.jul

10 Högmässa. 16 Mässa i folkton.
26 3:e söndagen efter trettond.jul 26 3:e söndagen efter trettond.jul

10 Högmässa 16 Högmässa
18.30 Sinnesrogudstjänst

Februari Februari
02 Kyndelsmässodagen 02 Kyndelsmässodagen

10 Högmässa 16 Högmässa
09 5:e söndagen efter trettond.jul 09 5:e söndagen efter trettond.jul

10 Högmässa 16 Högmässa
16 Septuagesima 16 Septuagesima

10 Högmässa 16 Högmässa
23 Sexagesima 23 Sexagesima

10 Högmässa 16 Gudstjänst
18.30 Sinnesrogudstjänst

Mars Mars
02 Fastlagssöndagen 02 Fastlagssöndagen

10 Högmässa 16 Högmässa
05 Askonsdag 05 Askonsdag

18.30 Askonsdagsmässa Se Mönsterås

Med reservation för eventuella ändringar.
Se lokalt annonsblad, affischering samt www.monsterasforsamling.se

Gruppförsändelse till hushållen i 
Mönsterås och Fliseryds församlingar

Forsabygdens kyrkliga 
syförening

Inbjuder till försäljning i Mönsterås 
församlingshem fredag 29 nov kl 18.00

Kort andakt, servering av kaffe och ostkaka
Auktion, åror och dragning på lotterier

Gåvor mottages tacksamt. Varmt välkomna.

Välkomna till Mönsterås 
kyrkliga syförenings försäljning
i Mönsterås förs.hem torsdag 5 dec kl. 18.00

Kort andakt, servering av kaffe och ostkaka.
Auktion, åror och dragning på lotterier

Gåvor mottages tacksamt.  Varmt välkomna

Lörd. 30/11 kl 18
Adventskonsert Mönsterås kyrka

HEMVÄRNETS MUSIKKÅR Kalmar län
Dirigent: Mats Persson. Dubbelkvartetten 
Tatonia. Vid orgeln: Kerstin Linderberg

Andakt: Alf Johansson. Kollekt till Svenska
Kyrkans internationella arbete.

Sönd. 8/12 kl 19
Adventskonsert Mönsterås kyrka
Körerna Vocalis och Vox Nova. Héléne André,
Kerstin Linderberg, Margareta Wessel. Solister

och instrumentalister. Kollekt till Svenska 
Kyrkans internationella arbete.

LUCIA I VÅRA KYRKOR
Fred 13 dec kl 19.00 i Mönsterås kyrka

Medv: Stjärnan och Flamman
Sönd 15 dec kl 16.00 i Fliseryds kyrka.
Medv: Lågan, Miniorerna och Flamman

Torsd. 19/ 12 kl 19
Julkonsert Mönsterås kyrka

MÖNSTERÅS MUSIKKÅR
Dirigent: Anders Hallqvist-Johansson

Kollekt till Svenska Kyrkans 
internationella arbete.

MÄSSA I FOLKTON
i Fliseryds kyrka sönd 19 jan kl 16.00

Medv.:Vox Nova under ledning av Margareta
Wessel. Johanna Bergman & Héléne André,

fiol, Kerstin Linderberg, orgel/piano

Gudstjänster 
på våra äldreboenden

ÅSHAGA - 7 och 21 dec kl 14 Julbön, 28 dec
kl 14. 4, 11 och 25 jan. kl 14. 8 och 22 feb 

kl 14.  8, 22 och 29 mars kl 14
PRÄSTKULLEN - 3 jan kl 13.15. 

7 feb kl 13.15
EKÅSA - 29 nov kl 15, 20 dec kl 15 julbön. 

10 och 31 jan kl 15. 21 feb kl 15. 14 mars kl 15
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